常德金鵬之管理層告知，中方夥伴在考慮到相關政府政策後或不會續牌。因此，透過該交易，

本集團將可避免日後商譽大幅撇減之風險。此外，完成該交易後，本集團將增加現金儲備、

減少債務、增強資產負債狀況，並有足夠能力把握預期之未來增長機會。

有關本公司按購回價購回及註銷購回股份以抵銷出售事項之部份代價之協議乃訂約各方經公

平磋商釐定，請參閱「代價之基準」一節所載多項因素，該等因素乃董事會就釐定銷售股份及

銷售貸款之代價以及購回價所考慮者。

鑒於以上所述，儘管倘於二零零七年收購事項後第二年全年未能達到溢利保證，本集團有可

能收到買方之賠償，但董事認為，該交易之條款為公平合理，並符合本公司及股東之整體利

益。

該交易之財務影響

本公司預期，於完成時將確認小額收益約10,000,000港元，乃經參考代價及出售事項所涉及之

本集團資產於二零零九年六月三十日之帳面值計算。此外，本公司預期會產生有關該交易之

開支（包括監管費、顧問費、法律費用、會計費用及其他專業費用，例如估值及印刷費用）約

20,000,000港元。本公司知悉該交易完成時之實際收益或虧損將由本公司核數師按照適用香港

會計準則釐定。本公司計劃將出售事項所得款項淨值880,302,000港元（即按金155,500,000港元

加上完成時應付之現金部份724,802,000港元）用作一般營運資金，及╱或減低外部債務。

於完成後，銷售集團將不再為本公司之附屬公司。

— 9 —

股份購回

根據公司法，開曼群島公司贖回股份須遵守公司法之規定。公司法規定（其中包括），股份僅

可動用（以該等股份面值為限）溢利或就贖回或購回而發行新股之所得款項或以股本贖回或購

回，惟該公司須有能力於日常業務過程中償還到期債務，且有關贖回或購回已獲該公司組織

章程細則授權。贖回或購回須支付之任何溢價可以該公司之溢利或股份溢價帳或股本支付，

惟該公司須有能力於日常業務過程中償還到期債務，且有關贖回或購回已獲該公司組織章程

細則授權。贖回或購回之股份將被視為已註銷，而該公司之已發行股本須相應減去該等股份

之面值，惟贖回或購回該公司股份不被當作削減該公司之法定股本。

根據公司法，本公司將以股本及股份溢價帳撥資購回購回股份。這表示本公司將須擁有以帳

目內股本及／或股份溢價形式之足夠儲備來進行股份購回。於完成後，買方將向本公司轉讓

購回股份以供註銷，而不致本公司出現任何現金外流，故此銷售集團及銷售貸款於本公司帳

目之帳面值將入帳為進項，而本公司之股本及股份溢價帳將作出扣減。本公司擁有足夠儲備

進行股份購回。董事確信本公司有能力於日常業務過程中償還到期債務。購回股份於購回後

將被註銷。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司於本公告日期及緊隨完成後之股權架構：

於本公告日期 緊隨完成後

股份 % 股份 %

Amcor一致行動人士（附註1） 424,520,000 38.95% 424,520,000 45.99%

買方一致行動人士（附註2） 166,814,000 15.30% — —

若干董事（附註3） 69,128,000 6.34% 69,128,000 7.49%

公眾股東 429,499,000 39.41% 429,499,000 46.52%

合計 1,089,961,000 100.00% 923,147,000 100.00%

附註：

1. 該424,520,000股股份由Amcor Fibre Packaging-Asia Pte Limited持有，該公司為Amcor Packaging
(Asia) Pty Limited之附屬公司，而Amcor Packaging (Asia) Pty Limited則為Amcor之附屬公司。

2. 該166,814,000股股份由買方持有。

3. 該69,128,000股股份分別由陳世偉先生、吳世杰先生及李卓然先生持有37,632,000股、28,224,000
股及3,272,000股股份，分別佔本公司於本公告日期之已發行股本3.45%、2.59%及0.30%。

— 10 —

於完成後，購回股份將被註銷，而於股份購回後之已發行股份數目將由1,089,961,000股（於本

公告日期之已發行股份數目）減少至923,147,000股。買方將不再持有任何股份，而公眾股東所

持股份將維持不少於已發行股份之25%。

本集團並無尚未行使之認股權證、購股權、可換股證券或其他可轉換為股份之衍生工具，而

本集團概無股份或債務資本為附帶於購股權或同意有條件或無條件附帶於購股權，亦無發行

或授出或同意有條件或無條件發行或授出會影響現正提呈或附帶投票權之證券所涉及之股份

或其他衍生工具之其他換股權。

監管規定

購回守則

根據購回守則，股份購回構成本公司之場外股份購回。本公司將根據購回守則規則2之規定向

執行人員申請批准股份購回。執行人員若授出批准，其條件通常為（其中包括）親身或委派代

表出席就此舉行之股東大會之獨立股東按投票方式以至少四分之三票數批准股份購回。

由於股份購回須獲執行人員批准乃買賣協議條件之一，因此，除非執行人員根據購回守則規

則2之規定批准股份購回，否則本公司將不會進行至完成。然而，無法保證有關批准將獲授出，

或買賣協議之所有先決條件將獲達成。

收購守則

申請清洗豁免

倘因股份購回導致股東所持有本公司投票權之權益比例增加，則該增加根據收購守則規則32